
2023/0779/1071 

 

  
 

 

 

 

Stránka 1 z 6 

VZOR B10b 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

ČESKÁ CENTRA  

Se sídlem:  Václavské nám. 49, 110 00 Praha 1 

Která zastupuje:  xxxxxxxxxxxx, ředitelka Českého centra Mnichov, Prinzregentenstr, 7, 

80538 München  

IČ:  48546038 

DIČ: CZ48546038 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu: 17233011/0710  

(dále jen „ČC“) 

 

a 

 

PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ 

Se sídlem:  Strahovské nádvoří 1/132, 118 38 Praha 1 

Zastoupen:  Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem 

IČ:    00023311 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  10437011 / 0710 

 (dále jen „půjčitel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2193 a násl. odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o výpůjčce: 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Půjčitel půjčuje bezplatně ČC předměty uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“), na dobu od 19. 10. 2023 do 30. 11. 2023 (dále jen 

„doba výpůjčky“) k účelům výstavním do místa ČC Mnichov. 

II. 

PŘEPRAVA PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 

Přeprava předmětu výpůjčky dle této smlouvy do Mnichova bude zabezpečena půjčitelem, 

přičemž náklady spojené s dopravou budou hrazeny půjčitelem. Zpáteční přeprava předmětu 

výpůjčky dle této smlouvy do Mnichova bude zabezpečena ČC, přičemž náklady spojené 

s dopravou budou hrazeny ČC.  

 

 



2023/0779/1071 

 

  
 

 

 

 

Stránka 2 z 6 

VZOR B10b 

III. 

POJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY 

1. Celková hodnota předmětu výpůjčky je 50089 Kč, slovy padesáttisícosmdesátdevět korun 

českých. 

2. ČC jsou povinna vypůjčené předměty pojistit po dobu transportu a celou dobu trvání 

výpůjčky. 

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky dle této smlouvy ČC ve stavu umožňujícím 

jeho řádné užívání podle této smlouvy. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude 

vždy vyhotoveno písemné potvrzení (vzor potvrzení tvoří přílohu č. 2 této smlouvy).   

2. Půjčitel je povinen předat ČC/dopravci předmět výpůjčky řádně zabalený a zabezpečený 

pro přepravu. Současně je povinen zajistit průkaznou fotodokumentaci jednotlivých 

předmětů výpůjčky před zahájením balení  k přepravě a také fotodokumentaci 

dokládající jejich řádné zabalení pro přepravu. 

3. ČC jsou povinna zapůjčené předměty chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit 

s účinností ke dni doručení tohoto odstoupení.   

4. Půjčitel je povinen nahlásit ČC případné poškození předmětu výpůjčky na e-mail 

network@czechcentres.cz, a to neprodleně, nejpozději však do 5 dnů po převzetí – po 

ukončení doby výpůjčky a následně dodat ČC podklady vyžádané pojistitelem pro řešení 

škodní události. 

5. Pokud by došlo na předmětu výpůjčky ke škodě, jsou ČC povinna ji půjčiteli nahradit ve 

smyslu ustanovení § 2909 a násl. občanského zákoníku. Toto platí za předpokladu, že 

půjčitel neporušil povinnosti vyplývající z čl. IV. této smlouvy. 

6. ČC nejsou oprávněna přenechat předmět výpůjčky k užívání třetím osobám. V případě 

porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ke 

dni doručení tohoto odstoupení. 

7. Po skončení doby, na niž byla tato smlouva sjednána, se ČC zavazují vrátit předmět 

výpůjčky půjčiteli ve stavu, ve kterém je převzala, případně požádají půjčitele písemně o 

prodloužení účinnosti této smlouvy, nejpozději však ve lhůtě 14 dnů před stanovenou 

dobou konce výpůjčky. 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. V ostatním platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen 

ve formě písemných číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu 

obou stran této smlouvy. 

mailto:network@czechcentres.cz


2023/0779/1071 

 

  
 

 

 

 

Stránka 3 z 6 

VZOR B10b 

3. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 

vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 

prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis této smlouvy. Je-li tato smlouva 

podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů, osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

4. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu nepovažuje výměna e-mailových zpráv či 

jiných elektronických zpráv; to neplatí, podepisuje-li se smlouva elektronicky. 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 

formou a doručit je druhé smluvní straně.  

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejich případných 

následných dodatcích nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák. 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, a udělují svolení k jejich zpřístupnění zejména ve 

smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a k 

jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek v případě, že hodnota smlouvy 

přesáhne částku 50.000 Kč bez DPH. 

7. Smluvní strany se dále dohodly na tomto náhradním způsobu doručení všech písemností 

odesílaných v souvislosti s touto smlouvou anebo na základě této smlouvy (včetně všech 

hmotněprávních úkonů): Jestliže se prostřednictvím držitele poštovní licence nepodaří 

doručit písemnost, zaslanou doporučeně s tzv. dodejkou druhé smluvní straně na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy, považuje se pro účely této smlouvy třetí (3.) pracovní 

den po odeslání za den jejího doručení, i když se adresát o jejím doručování nedozvěděl. 

8. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží půjčitel a jedno ČC. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni a za zvlášť nevýhodných podmínek. 

 

V Mnichově dne 25.9.2023             V Praze dne 20.9.2023 

 

 

……………………………….……………………   ……………………………….……………………  

ČESKÁ CENTRA     PŮJČITEL 

 

 

 



2023/0779/1071 

 

  
 

 

 

 

Stránka 4 z 6 

VZOR B10b 

PŘÍLOHA Č. 1 

SEZNAM EXPONÁTŮ (VČETNĚ POJISTNÝCH HODNOT) 

 

NČKR 2022 – celkem 24 publikací 

Odborná literatura: 

 název nakladatel Rozměr 

(cm) 

Cena (Kč) 

1 Útěcha bydlením PositiF 19,5 × 28 820,- 

2 Let s voskovými křídly Arbor vitae societas 21 × 29 1390,- 

3 Spotřební imaginace 

státního socialismu 

Filip Tomáš – Akropolis, 

Národní muzeum 

22,8 × 30 1399,- 

 

Krásná literatura: 

 název nakladatel Rozměr 

(cm) 

Cena (Kč) 

1 Frankenstein Take Take Take 12 × 18,5 480,- 

2 Nožička a Wohryzek Baobab 15,6 × 22,2 330,- 

3 Čhávata z manéže KHER 10,4 × 15,5 389,- 

 

Literatura pro děti a mládež: 

 název nakladatel Rozměr 

(cm) 

Cena (Kč) 

1 Do Nepaměti Albatros 17 × 21,9 499,- 

2 Vítr ve vrbách Leda 14,5 × 22,5 398,- 

3 Povídání u povidel KHER 13,8 × 20,5 329,- 

 

Učebnice a jiné didaktické pomůcky: 

 název nakladatel Rozměr 

(cm) 

Cena (Kč) 

1 Bydlení Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová v 

Praze 

20 × 27 600,- 

2 Centra aktivit Step by Step ČR 21 × 29,7 450,- 

3 Deklarace 65. pole 19,5 × 26 498,- 

 

Knihy o výtvarném umění: 

 název nakladatel Rozměr 

(cm) 

Cena (Kč) 

1 Jan Ambrůz Vysoké učení technické 

v Brně – VUTIUM, Spolek 

přátel Domu umění města 

Brna a Dům umění města 

Brna 

21 × 28,8 999,- 



2023/0779/1071 

 

  
 

 

 

 

Stránka 5 z 6 

VZOR B10b 

2 / 3 

poly

grafi

e 

Karel Novák: malíř sportu PositiF 22 × 27 890,- 

3 Přivedli svět domů Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová v 

Praze 

22 × 29,5 799,- 

 

Katalogy: 

 název nakladatel Rozměr 

(cm) 

Cena (Kč) 

2 Design & transformace Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová v 

Praze a Moravská galerie v 

Brně 

24 × 32,5 490,- 

3 Kinetismus Kunsthalle Praha 23 × 31,5 1600,- 

 

Bibliofilie a autorské práce: 

 název nakladatel Rozměr 

(cm) 

Cena (Kč) 

1 Kniha vnímání Lux – Michal Štěpánek 20 × 23,5 499,- 

2 S cigaretou nejsi sám Klára Zahrádková ve 

spolupráci s Artmat 

8,5 × 5,5 190,- 

3 / 1 

poly

grafi

e 

Továrna na absolutno Teapot 29 × 27 32990,- 

 

Hollar 

Mařka Adéla Marie Jirků (nakl. wo-men) 17 × 24 930,- 

 

UGD 

Chrámy peněz Martin Groch a Jakub Samek (nakl. 

BiggBoss) 

24,7 × 29,7 1650,- 

 

PNP a UPM do 30 let 

Dějiny hudby Jakub Janeba (nakl. Jakub a Šárka 

Janeba) 

16 × 19 590,- 

 

Polygrafie: 

Speciální ocenění 

MEKY MEK! HRG Litomyšl  23,5 × 21 880,- 

  



2023/0779/1071 

 

  
 

 

 

 

Stránka 6 z 6 

VZOR B10b 

PŘÍLOHA Č. 2 

POTVRZENÍ O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

ČC si zapůjčuje od půjčitele předmět výpůjčky (dále „předmět výpůjčky“)  

POPIS: oceněné knihy NČKR 2022.  

PŘEDÁNÍ:  

Předmět výpůjčky za půjčitele předal dne: 

Jméno zástupce: 

č. OP:  

……………………………………………….. 

podpis 

Předmět výpůjčky za ČC převzal dne:  

Jméno zástupce: 

č. OP:  

……………………………………………….. 

podpis 

VRÁCENÍ: 

Předmět výpůjčky za ČC předal dne:  

Jméno zástupce: 

č. OP:  

……………………………………………….. 

podpis 

Předmět výpůjčky za půjčitele převzal dne:  

Jméno zástupce: 

č. OP:  

……………………………………………….. 

podpis 

STAV PŘEDMĚTU VÝPŮJČKY:  

 


